
UCHWAŁA NR 247 / 4474 / 2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199) uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 168 618 zł - zmiana w planie dotyczy niewykorzystanych środków zwróconych w 2022r. przez 
podmioty realizujące staże podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów w 2021r., które podlegają 
przekazaniu do Ministerstwa Zdrowia. 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  

 o kwotę 10 563 zł - zmiany w planie wynikają z dokonanych i przewidywanych wpływów do WUP z 
tytułu zwrotu nieprawidłowości od Beneficjenta, pochodzących ze środków dotacji celowej lat ubiegłych 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 zgodnie z decyzją administracyjną 
nr POKL/01/2021 znak sprawy DRR-XVII.433.9.2021 z dnia 07.05.2021 wydaną przez Marszałka 
Województwa Podlaskiego oraz pochodzących ze środków dotacji celowej lat ubiegłych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Działanie 2.1. 
Przedmiotowe dochody generują wydatki przeznaczone na zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 3 380 zł – zmian w planie dokonuje się w związku ze złożeniem wniosku o udzielenie prawa 
ochronnego na znak towarowy „Dolina Rolnicza” oraz „Dolina Rolnicza 4.0” na podstawie podpisanej w 
dniu 17 maja 2021r. z „Kancelarią Prawno – Patentową Rzecznicy Patentowi Dobkowska Iwaniuk Spółka 
Partnerska” umowy nr 3/PG/2021 dotyczącej sporządzenia dokumentacji zgłoszeniowej do Urzędu 
Patentowego Rzeczpospolitej Polskiej (UPRP). W związku z powyższym konieczne jest przesunięcie 
kwoty na dokonanie planowanych opłat po uzyskaniu Decyzji Urzędu Patentowego Rzeczpospolitej 
Polskiej (za 10-letni okres ochrony i publikacji).            

 o kwotę 92 000 zł – zmiana w planie związana jest z planowanym zawarciem umów zlecenie/dzieło m.in. 
na doradztwo komunikacyjne i wizerunkowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, 
koniecznością realizacji opłat wynikających z zawartych umów zlecenie/dzieło, wprowadzeniem do 
konkursu Podlaska Marka nowej kategorii tematycznej: Marka bez Barier (zgodnie z regulaminem 
Podlaskiej Marki zwycięzcy każdej z kategorii tematycznej otrzymują 10 000 zł nagrody).     

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

 o kwotę 5 000 zł – zmiana w planie związana jest z niedoszacowaniem wydatków na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne pracowników administracji i obsługi.    

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 35 500 zł – zmiana w planie dotyczy przesunięcia planowanych wydatków między paragrafami 
w zadaniu budżetowym Nr 1 – utrzymanie stanowisk pracy w zarządzie dróg i polega na zwiększeniu 
planu w §4170 (wynagrodzenia bezosobowe) ze względu na potrzebę uzupełnienia środków w tym 
paragrafie. Na to uzupełnienie proponuje się przeznaczyć środki z §4270 (zakup usług remontowych). W 
wyniku proponowanych zmian budżetowych ogólny plan zarządu dróg nie ulegnie zmianie. 

 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

 o kwotę 5 640 zł – zmiany w planie dotyczą zwiększenia w zakresie: 

 dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2021 – (kwota 341 zł) w związku z dokonaniem 
naliczenia należnego dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla uprawnionych pracowników w 
styczniu br.; 

 wynagrodzeń bezosobowych – (kwota 5 200 zł) w związku z wyborem najkorzystniejszej oferty 
na usługi porządkowe; 

 podatku od nieruchomości – (kwota 99 zł) w związku z podwyższeniem stawki podatku od 
nieruchomości za 2022r. 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 10 996 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z: 



 ROPS/10 – mniejszym zapotrzebowaniem środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne za 
2021 rok pracownikom ośrodka adopcyjnego, a zabezpieczeniem środków na opłatę czynszu za 
najem pomieszczeń biurowych oraz szkolenie pracowników ośrodka adopcyjnego „Szkolenie 
zawodowe kadry trenerów i organizatorów zastępczego środowiska rodzinnego” (kwota 10 260 
zł). 

 ROPS/12 - mniejszym zapotrzebowaniem środków na zakup materiałów i wyposażenia 
biurowego, a zabezpieczeniem środków na opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(kwota 736 zł). 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 247 / 4474 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 89 500 563       90 063 

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości 

0 563       563 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

0 563       563 

851     Ochrona zdrowia 22 680 614 168 618       22 849 232 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 639 956 168 618       22 808 574 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

199 168 618       168 817 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

6 642 183 10 000       6 652 183 

  85395   Pozostała działalność 3 103 483 10 000       3 113 483 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 10 000       10 000 

Razem: 698 820 199 179 181       698 999 380 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 247 / 4474 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 3 811 130 563       3 811 693 

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości 

855 725 563       856 288 

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0 563       563 

750     Administracja publiczna 148 377 231 0       148 377 231 

  75018   Urzędy marszałkowskie 125 371 515 0       125 371 515 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 148 000 35 500       183 500 

    4270 Zakup usług remontowych 956 000 -35 500       920 500 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 641 200 0       7 641 200 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000 11 000       13 000 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200 3 000       3 200 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000 68 000       168 000 

    4190 Nagrody konkursowe 105 000 10 000       115 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 400 000 -92 000       7 308 000 

  75095   Pozostała działalność 11 111 786 0       11 111 786 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 440 000 -3 380       1 436 620 

    4430 Różne opłaty i składki 35 000 3 380       38 380 

801     Oświata i wychowanie 24 014 164 0       24 014 164 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 10 761 676 0       10 761 676 



    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 151 114 5 000       156 114 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

413 777 -5 000       408 777 

851     Ochrona zdrowia 76 545 778 168 618       76 714 396 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 639 956 168 618       22 808 574 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

199 168 618       168 817 

852     Pomoc społeczna 9 934 603 0       9 934 603 

  85217   Regionalne ośrodki polityki społecznej 3 056 717 0       3 056 717 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000 -736       39 264 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

4 550 736       5 286 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

19 973 451 10 000       19 983 451 

  85395   Pozostała działalność 3 103 483 10 000       3 113 483 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 10 000       10 000 

855     Rodzina 4 945 879 0 0     4 945 879 

  85509   Działalność ośrodków adopcyjnych 1 213 000 0 0     1 213 000 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 977 -10 260 -10 260     48 717 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

152 661 8 260 8 260     160 921 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

8 000 2 000 2 000     10 000 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

3 767 845 0       3 767 845 

  92502   Parki krajobrazowe 3 767 845 0       3 767 845 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 134 805 341       135 146 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 450 5 200       50 650 

    4270 Zakup usług remontowych 83 810 -5 640       78 170 

    4480 Podatek od nieruchomości 7 839 99       7 938 

Razem: 757 287 400 179 181 0     757 466 581 

 
 


